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Wystawa „Białe Gwiazdy nad Polską” w Toruniu

Mamy wielką przyjemność poinformować, iż od 21 sierpnia br., na terenie zabytkowego
Fortu I w Twierdzy Toruń rozpocznie swoją służbę wystawa, będąca wynikiem
wspólnego wysiłku Centrum Kulturalno-Historycznego "Fort I" i Fundacji "Forteczne
Dziedzictwo w Toruniu" oraz Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Górnej, Centrum
Kultury Podgórza w Krakowie i Grupy Badawczej Aircraft Missing in Action Project/Poland.

 

Wystawa "Białe Gwiazdy nad Polską" ukazuje na wielu przykładach zapomnianą, kluczową
ofensywę bombową lotnictwa strategicznego USA, realizowaną także nad ziemiami
okupowanej Polski, a wymierzoną w przemysł paliw syntetycznych III Rzeszy.

 

Miejsca upadku zestrzelonych maszyn, losy poległych i uratowanych lotników USAAF są
upamiętniane - czego dowodem jest m.in. miejsce pamięci w Gorcach, którego opiekunem
jest Gorczański Park Narodowy, ekspozycja i aktywność Wiejskiego Ośrodka Kultury w
Ochotnicy Górnej, aktywność Centrum Kultury Podgórza i duże inwestycje miejskie,
realizowane obecnie siłami Gminy Miejskiej Kraków, przywracające do użytku publicznego
dawne obiekty militarne. Godna podziwu jest działalność Stowarzyszenia
"Blechhammercode2utf('39',0)44" w Blachowni Śląskiej, prywatnego muzeum Zygmunta
Krausa w Wadowicach czy działalność dokumentacyjna Grupy Badawczej AMIAP. Utworzony
został Małopolski Szlak Lotniczych Śladów w Karpatach, przy merytorycznym i
organizacyjnym wsparciu Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie i Stowarzyszenia
Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP.

 

Nad obecną, rozszerzoną edycją wystawy, która po raz pierwszy zaistniała w WOK w
Ochotnicy Górnej i w Klubie Kultury "Kliny", podległym CK Podgórza, patronat przyjęło nowo
otwarte Muzeum Twierdzy Toruń. Mamy nadzieję, iż wystawa będzie też zaczynem
aktywności rodzącego się, potężnego ośrodka kultury na krakowskim Forcie 52 "Borek",
związanym wprost z dziejami 15 Armii Powietrznej USAAF i jej maszyną - "Latającą  Fortecą"
o imieniu "Candie". Mamy też nadzieję, iż lokalizacja wystawy ukaże szerzej  podejmowane
wysiłki i cele adaptacji zabytków fortyfikacji dla celów kultury.
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